Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1577
Divulgação quarta-feira, 20 de março de 2019

– Página 138
Publicação quinta-feira, 21 de março de 2019

LICITAÇÕES

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  -  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N.
004/2018 - O Município de Sorriso – MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna
público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 12:00 horas (Horário Oficial de
Sorriso – MT),  do dia  29 DE ABRIL DE 2019,  na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  Centro  –  Sorriso  –  MT,  a  abertura  da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.  004/2018.  O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  da
MAIOR  OFERTA para  a  “CONCESSÃO  USO  DE  BENS  PÚBLICOS,  PELO  PRAZO  DE  05
(CINCO)  ANOS,  SENDO  UM  QUIOSQUE  NA  PRAÇA  MUNICIPAL  DO  BAIRRO  JARDIM
PRIMAVERA, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL NAS CONDIÇOES DO
PRESENTE EDITAL E  ANEXOS”.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700. – MIRALDO GOMES DE SOUZA - Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  036/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30  horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  –  MT),  DO  DIA 04  DE ABRIL DE 2019,  na  Sala  de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA A CONCESSÃO DE
BENEFICIOS  EVENTUAIS  À  PESSOAS  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL”,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA(S) SECRETARIA(S). O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM.  O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2019 – POR DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO  DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO  DE PAIS  E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
OBJETO: O presente  termo  tem  por  objeto  o  repasse  de  recurso

financeiro para execução dos serviços especializados de fonoaudiologia e fisioterapia, manutenção
e conservação da estrutura física e aquisição de materiais de expediente, de higiene e limpeza e
didático e pedagógico , conforme detalhado no Plano de Trabalho que passa a ser parte integrante
e indissociável do presente termo.

VALOR TOTAL: R$ 96.965,00
VIGÊNCIA: Até o dia 27 de fevereiro de 2020.
ASSINATURA: 07 de março de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2019 – POR DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SORRISO-MT

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
OBJETO: O  presente  termo  tem  por  objeto  o  repasse  de  recurso

financeiro  para  atender  as  necessidades  relacionadas  à  conservação  da  estrutura  física  e
manutenção das atividades educacionais e sociais da entidade , conforme detalhado no Plano de
Trabalho que passa a ser parte integrante e indissociável do presente termo.

VALOR TOTAL: R$ 193.600,00
VIGÊNCIA: Até o dia 27 de fevereiro de 2020.
ASSINATURA: 07 de março de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2019 – POR DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A
CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DO JARDIM AMAZONIA – MÃEZINHA DO CÉU

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
OBJETO: O presente  termo  tem  por  objeto  o  repasse  de  recurso

financeiro para  atender  os  serviços  de  manutenção  do  corpo  técnico,  objetivando  o
desenvolvimento  e  melhoria  dos  projetos  oferecidos  as  crianças  e  adolescentes   , conforme
detalhado no Plano de Trabalho que passa a ser  parte  integrante e indissociável  do presente
termo.

VALOR TOTAL: R$ 310.000,00
VIGÊNCIA: Até o dia 27 de fevereiro de 2020.
ASSINATURA: 07 de março de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 004/2019 – POR DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL: CENTRO  SOCIAL  SÃO
FRANCISCO DE ASSIS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
OBJETO:  O presente  termo  tem  por  objeto  o  repasse  de  recurso

financeiro para  atender  as  necessidades  relacionadas  a  manutenção  da  infraestrutura  e  do
desenvolvimento das atividades educacionais e sociais da entidade, conforme detalhado no Plano
de Trabalho que passa a ser parte integrante e indissociável do presente termo.

VALOR TOTAL: R$ 269.280,00
VIGÊNCIA: Até o dia 27 de fevereiro de 2020.
ASSINATURA: 07 de março de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 005/2019 – POR DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2019

ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL: ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO DISTRITO DE PRIMAVERA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
OBJETO: O presente termo tem por objeto o  repasse de “O recurso

financeiro  tem  a  finalidade  em  atender  ao  desenvolvimento  de  projetos  sócio  educativos,
esportivos,  promoção da  saúde e manutenção da  entidade para os  moradores  do Distrito  de
Primavera”,  conforme  detalhado  no Plano  de  Trabalho  que  passa  a  ser  parte  integrante  e
indissociável do presente termo.

VALOR TOTAL: R$ 241.800,00
VIGÊNCIA: Até o dia 31 de dezembro de 2019.
ASSINATURA: 07 de março de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATOS

ONDE SE LÊ:
PROCESSO ADMINISTRATIVO 010.2019
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019
PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

OBJETO: Contratação do professor Amaral Barbosa de Lima, para

desenvolvimento  de  trabalho  de  formação  continuada  dos  servidores  da  educação,
acompanhamento em sala de aula e avaliação online municipal, atendendo à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação de Tapurah/MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: AMARAL BARBOSA DE LIMA
CNPJ Nº: 27.612.207/0001-73
VALOR GLOBAL: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

Tapurah – MT, 15 de março de 2019.

________________________
Iraldo Ebertz
Prefeito Municipal de Tapurah

LEIA-SE:
PROCESSO ADMINISTRATIVO 010.2019
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019
PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915